MUNICÍPIO DO MONTIJO
CÂMARA MUNICIPAL

EDITAL N.°31/2025

DESPACHO

DESIGNAÇÃO DE VEREADORES EM REGIME DE TEMPO INTEIRO

.........FERNANDO JOSÉ GOUVEIA CARIA, PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE

MONTIJO...........................................................................................................................................

..........TORNA PÚBLICO, nos termos e para os efeitos do artigo 56.°, n.°s 1 e 2 do

Anexo | à Lei n.° 75/2013, de 12 de setembro, na sua atual redação, o Despacho

anexo ao presente Edital, que dele faz parte integrante, e abaixo melhor

identificado, considerando que o ato administrativo nele consubstanciado tem

eficácia externa:.......................... -................................................-............ -...........-...................

• DESPACHO — Designação de Vereadores em regime de tempo inteiro

........ A publicação do presente despacho ocorre nesta data em virtude da tomada

de posse do novo Executivo em novembro de 2025 e do elevado volume de assuntos

a regularizar..........................................................................-......................................................

------- Para se constar, se publica este Edital e outros de igual teor que vão ser

afixados nos lugares públicos do costume.............................................................................

------- Paços do Município de Montijo, 13 de fevereiro de 2026

O PRESIDENTE DA CÂMARA

FERNANDO GOUVEIA CARIA

-1-